Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KRYETARI I KOMUNES
-0/, - 22950 /20, me 15 12 101

Né bazé té dispozitave t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés”, me 28/04, qershor 2008), dhe t& dispozitave t& nenit 53 t&
Statutit t& Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kryetari i Komunés sé
Prishtinés, merr kéte

VENDIM

PER CAKTIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT PER ZHVILLIMIN E DISKUTIMIT
PUBLIK PER PROPOZIM RREGULLOREN PER DEFINIMIN E PARAMETRAVE URBAN

II.

III.

IV.

- ARKITEKTONIK TE NDERTIMEVE DHE HAPESIRAVE GJELBERUESE

MIRATOHET vendimi pér formimin e komisionit pér zhvillimin e diskutimit publik pér
Propozimrregulloren pér definimin e parametrave urban- arkitektonik té ndértimeve dhe
hapésirave gjelbéruese.

Komisioni i cekur né pikén I té kétij vendimi, &shté né kété pérbérje:
1. Nazife Krasniqi, Drejtoria e Urbanizmit, kryesuese;

2. Mimoza Berisha Prestreshi, Drejtoria e Urbanizmit, anétare;
3. Zejnullah Rexhepi, Drejtoria e Urbanizmit, anétar;

Detyré e komisionit t& cekur né pikén II t& kétij vendimi, éshté qé t& kujdeset pér
zhvillimin e diskutimit publik, si dhe sipas UA MAPL-NR.06/2018 pér standardet
minimale t& konsultimit publik né komuna.

Pér kryerjen e detyrave té cekura né pikén III té kétij vendimi, komisioni i raporton
Kryetarit t&é Komunés.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij.



I DOREZOHET:

- Anétaréve;

- Qendrés pér shérbime me qytetar;
- Né dosje.




